

**Програма проведення
акредитаційної експертизи
06.11.-08.11.2023 р.**

ПРОГРАМА

**онлайн візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи з
використанням технічних засобів відеозв'язку**

**за спеціальністю «141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітньої програми
«Електромеханічні системи автоматизації та електропривод» (ID у ЄДЕБО 29468) за другим рівнем вищої
освіти (справа №2411/АС-23) у Національному університеті "Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка" у
строк з 06 листопада по 08 листопада 2023 року включно
(відповідно до наказу Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти
№1322-Е від 19 жовтня 2023 року)**

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми (далі – ОП), а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку за допомогою платформи Zoom.

2.2. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час.

2.3. Зустрічі, включені до розкладу виїзду, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на них відповідно до розкладу; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на них не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.4. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими.

2.5. У розкладі онлайн візиту передбачаються резервні зустрічі, на які експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо це обумовлено необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервних зустрічах.

2.6. У розкладі онлайн виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і відповідне онлайн посилення для цієї зустрічі.

2.7. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.8. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Всі залучені особи мають дотримуватися правил цивільного захисту під час проведення акредитаційної експертизи та діяти згідно рекомендацій уповноважених органів влади при виникненні ймовірних небезпек, спричинених військовою агресією росії. У разі оголошення повітряної тривоги у регіоні перебування учасників акредитаційної процедури, проведення зустрічі призупиняється та продовжується через 10 хвилин після закінчення повітряної тривоги. У такому випадку усі зміни часу зустрічей будуть зафіксовані в оновленій програмі візиту.

Програма проведення акредитаційної експертизи 06.11-08.11.2023 р.

3. Розклад роботи експертної групи

Програма проведення акредитаційної експертизи 06.11-08.11.2023 р.

Час	Зустріч або інші активності	Учасники	Примітки
Підготовка до проведення експертизи			
За 2-4 дні до початку експертизи	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Гарант ОП, члени експертної групи	
День 1 – 06.11.2023 р.			
09:00-09:15	Зустріч експертної групи. Підготовка до роботи	Члени експертної групи: Ямненко Юлія Сергіївна, Комар В'ячеслав Олександрович, Грушко Олександр Володимирович	
09:15-09:45	Організаційна зустріч з гарантом	Члени експертної групи; гарант ОП	
09:45-10:00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи	
10:00–10:45	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи; гарант ОП, доцент кафедри автоматики, електроніки та телекомунікацій – Кислиця Світлана Григорівна; ректор ЗВО – Онищенко Володимир Олександрович; Перший проректор – проректор з науково-педагогічної роботи та економічного розвитку – Філонич Олена Миколаївна проректор з наукової та міжнародної роботи - Степова Олена Валеріївна; Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи – Мартиненко Анатолій Михайлович;	

Програма проведення акредитаційної експертизи 06.11-08.11.2023 р.

		<p>Проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури –Коробко Богдан Олегович</p> <p>директор Навчально-наукового інституту інформаційних технологій та робототехніки – Пенц Володимир Федорович;</p> <p>завідувач кафедри автоматичної, електроніки та телекомунікацій - Шефер Олександр Віталійович</p>	
10:45– 11:00	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи	
11:00– 12:00	Зустріч 2 з академічним персоналом	<p>Члени експертної групи;</p> <p>гарант ОП;</p> <p>науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст ОП, а також викладають на цій програмі (не більше 10 осіб)</p>	
12:00– 12:15	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи	
12:15– 13:15	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти	<p>Члени експертної групи;</p> <p>здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП (по 2-3 здобувачі з кожного року навчання)</p>	
13:15– 14:15	Підведення підсумків зустрічі 3, обідня перерва		
14:15– 14:30	Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи	

Програма проведення акредитаційної експертизи 06.11-08.11.2023 р.

14:30- 15:15	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування та об'єднань молодих вчених	Члени експертної групи; представники студентського самоврядування (1–2 особи від органу студентського самоврядування ЗВО, які відповідають за участь студентів у внутрішній системі забезпечення якості вищої освіти; 2–3 особи від органу студентського самоврядування Навчально-наукового інституту інформаційних технологій та робототехніки); голова Наукового товариства здобувачів вищої освіти, аспірантів, докторантів і молодих вчених - Бучинський Андрій Мирославович; заступник голови ради молодих вчених Навчально-наукового інституту інформаційних технологій та робототехніки – Боряк Богдан Радиславович	
15:15– 15:30	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи	
15:30– 16:15	Зустріч 5 із випускниками	Члени експертної групи; Випускники, що навчалися на ОП	
16:15– 17:00	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи	
17:00– 17:30	Відкрита зустріч	Члени експертної групи; усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)	
17:30- 18:30	Резервна зустріч	Члени експертної групи та запрошені особи (за необхідності)	
День 2 – 07.11.2023 р.			

Програма проведення акредитаційної експертизи 06.11-08.11.2023 р.

09:00– 09:30	Зустріч експертної групи. Підготовка до роботи	Члени експертної групи	
09:30– 10:30	Ознайомлення з матеріально-технічною базою ЗВО, зокрема, що використовується під час реалізації ОП	Члени експертної групи; група забезпечення ОП;	Фотозвіт та/або відеозвіт та/або відео-трансляція
10:30– 10:45	Підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи	
10:45– 11:30	Зустріч 6 із адміністративним персоналом	Члени експертної групи; керівник відділу організаційно - аналітичного забезпечення навчального процесу - Максюта Наталія Сергіївна; директор Департаменту організації навчального процесу, акредитації та ліцензування – Максименко Олег Сергійович; Відповідальний секретар приймальної комісії університету – Коробко Богдан Олегович Заступник директора Навчально-наукового інституту інформаційних технологій та робототехніки – Вергал Ксенія Юріївна	
11:30– 11:45	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи	
11:45– 12:30	Зустріч 7 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами	Члени експертної групи начальник відділу кадрів – Єфімов Олександр Олександрович; керівник центру міжнародної освіти – Павельєва Анна Костянтинівна; заступник директора науково-технічної бібліотеки – Ландарева Наталія Іванівна;	

Програма проведення акредитаційної експертизи 06.11-08.11.2023 р.

		представник Гендерного центру – Дубинка Олена Вікторівна; Представник психологічної служби – Хоменко Євгенія Григорівна	
12:30– 13:30	Підведення підсумків зустрічі 7, обідня перерва		
13:30– 13:45	Підготовка до зустрічі 8		
13:45– 14:30	Зустріч 8 з роботодавцями	Члени експертної групи; представники роботодавців, в тому числі ті, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП	
14:30– 15:30	Резервна зустріч	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч	
15:30– 16:00	Підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи	
16:00– 16:45	Фінальна зустріч	Члени експертної групи; гарант ОП, доцент кафедри автоматичної електроніки та телекомунікацій – Кислиця Світлана Григорівна; ректор ЗВО – Онищенко Володимир Олександрович; Перший проректор – проректор з науково-педагогічної роботи та економічного розвитку – Філонич Олена Миколаївна проректор з наукової та міжнародної роботи - Степова Олена Валеріївна; Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи – Мартиненко Анатолій Михайлович; директор Навчально-наукового інституту інформаційних технологій та	

Програма проведення акредитаційної експертизи 06.11-08.11.2023 р.

		робототехніки – Пенц Володимир Федорович; завідувач кафедри автоматичної, електроніки та телекомунікацій - Шефер Олександр Віталійович	
16:45- 18:00	Підведення підсумків фінальної зустрічі та перших двох днів акредитаційної експертизи	Члени експертної групи	
День 3 – 08.11.2023 р.			
09:00– 18:00	День підведення підсумків – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи	